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Přečtěte si na Žurnálu online
	» Cvičení Camp Peira? Podle účastníků jedna z nejcennějších zkušeností v rámci studia práv

	» Workshop propojil mladé právní vědce z Olomouce a z Vídně

	» Student právnické fakulty Vasyl Kapustej je laureátem Ceny Jana Opletala

	» Klára Hamuľáková o záchraně toulavých koček: Každý den se budím s tím, jestli přežijí, nebo ne

Vědecká a tvůrčí činnost
	» Rektorát UP zveřejnil výsledky soutěže Čestné uznání rektora autorům odborných knih v roce 2024. Po vý-

běru na fakultách bylo postoupeno komisi UP 15 odborných knih s návrhem na ocenění 18 autorů. Komise 
UP potvrdila výběr fakult a doporučila rektorovi UP k ocenění všech 15 knih. Rektor UP prof. MUDr. Martin 
Procházka, Ph.D. s nominacemi souhlasil. Za právnickou fakultu ocenění získají:
JUDr. Renáta ŠÍNOVÁ, Ph.D. | Řízení o určení a popření rodičovství a jejich procesní specifika 
doc. et doc. JUDr. Naděžda ŠIŠKOVÁ, Ph.D. | Legal Issues of Digitalisation, Robotisation and Cyber Security 
in the Light of EU Law
Slavnostní předání ocenění se uskuteční během Akademického týdne UP v únoru 2025. Kompletní výsledky jsou 
zveřejněny na univerzitním webu.

	» Do 30. listopadu (do 14:00) je možné podávat nominace na Cenu děkana PF UP za excelentní výsledky  
v tvůrčí činnosti za roky 2019–2023. Nominace se podává v listinné i elektronické podobě, k rukám dě-
kana prostřednictvím Oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu PF UP. Elektronické přihlášky se 
podávají jako příloha e-mailu zaslaného na adresu kristyna.ondrackova@upol.cz. Povinný předmět zprávy:  
„Nominace na cenu děkana za tvůrčí činnost“. Bližší podmínky a náležitosti nominace stanovuje vnitřní  
norma PF-B-21/11-ÚZ01 Statut Ceny děkana Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci za excelent-
ní výsledky v tvůrčí činnosti.

https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/cviceni-camp-peira-podle-ucastniku-jedna-z-nejcennejsich-zkusenosti-v-ramci-studia-prav
https://www.pf.upol.cz/nc/zprava/clanek/workshop-propojil-mlade-pravni-vedce-z-olomouce-a-z-vidne
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/student-pravnicke-fakulty-vasyl-kapustej-je-laureatem-ceny-jana-opletala
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/klara-hamulakova-o-zachrane-toulavych-kocek-kazdy-den-se-budim-s-tim-jestli-preziji-nebo-ne
https://www.upol.cz/nc/zpravy/zprava/clanek/cestne-uznani-rektora-autorum-odbornych-knih-v-roce-2024-vysledky
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubNormy%2FPF-B-21-11_UZ01_Cena_dekana_ke_zverejneni.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubNormy%2FPF-B-21-11_UZ01_Cena_dekana_ke_zverejneni.pdf
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	» Právnická fakulta připravuje VII. ročník mezinárodní vědecké konference Mediace 2024. Konference se za dobu 
svého trvání stala vrcholným odborným setkáním pro téma mediace v České republice. Koná se jednou za dva 
roky a svým zaměřením aspektrem účastníků je ojedinělá. Konference bude rozdělena do dvou částí. V úvodním 
plenárním zasedání vystoupí významní čeští i zahraniční odborníci, druhá část proběhne prostřednictvím te-
maticky zaměřených sekcí. Novinkou letošního ročníku bude samostatná sekce Studentské mediace. Pozornost 
bude věnovaná také národnímu výzkumu mediace v trestním řízení, který olomoucká právnická fakulta nově re-
alizuje. Hlavní organizátorkou odborného setkání, které se uskuteční 6. prosince, je doc. PhDr. Lenka Holá, Ph.D. 
z katedry politologie a společenských věd. Konference Mediace 2024 má svoji webovou stránku.

	» Rektor UP vyhlásil 16. ročník studentské grantové soutěže na UP. Cílem soutěže je podpora projektů reali-
zovaných studenty doktorského nebo magisterského studijního programu a financovaných zprostředků na 
specifický vysokoškolský výzkum. Přihlášky se podávají do 16. ledna 2025. Další informace včetně pravidel a 
termínů jsou uvedeny na univerzitním webu.

Z akademického senátu
	» Nejbližší zasedání Akademického senátu PF UP se uskuteční v pondělí 2. prosince, v 15.00, v učebně DigHub.  

Senátoři se sejdou poprvé od voleb v novém složení na ustavujícím zasedání. Jednání je veřejné.

Program:
1.	 Schválení programu zasedání
2.	 Volba předsedy a místopředsedy AS PF UP
3.	 Transformace katedry jazyků
4.	 Zřízení Institutu pro právo a pokročilé technologie
5.	 Záměr studijního programu Digital Society, Social Innovation and Global Citizenship
6.	 Různé

	» Volební komise pro volby do Akademického senátu PF UP obdržela stížnost na průběh voleb, kterou podal student 
PF UP. Navrhovatel ve své stížnosti především rozporoval opatření, na jehož základě nebylo voličům v rámci voleb 
do akademického senátu konajících se v elektronické formě skrze online hlasování ve volební aplikaci umožněno 
odevzdat prázdný hlasovací lístek (hlasovací lístek, na němž by nebyl označen žádný zkandidátů). Volební komise 
jeho stížnost zamítla. Rozhodnutí volební komise je zavěšeno na webu AS PF UP.

Studentské záležitosti
	» Na webu fakulty v záložce Studenti přibyla v pravém sloupci nová fialová dlaždice. Ta funguje jako přímý odkaz 

na sharepoint, kde jsou uloženy studijní materiály.

https://www.pf.upol.cz/mediace
https://www.upol.cz/nc/zpravy/zprava/clanek/vyhlaseni-16-rocniku-studentske-grantove-souteze-na-up
https://www.pf.upol.cz/o-fakulte/fakultni-organy/akademicky-senat
https://www.pf.upol.cz/studenti
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Různé
	» Katedra správního práva a finančního práva PF UP uspořádala v listopadu dvě významné akce. Dne 13. listo-

padu se ve spolupráci s Ministerstvem dopravy uskutečnilo přímo na fakultě odborné kolokvium Vzdělávání v 
profesní etice státních zaměstnanců. Kolokvium navázalo na již uskutečněné akce v rámci vzdělávání v různých 
oblastech profesní etiky. Druhou akcí pak byl online workshop Application of the Charter of Fundamental Rights 
of the European Union in Ukrainian and Czech Practice, na kterém katedra spolupracovala s ukrajinskou Taras 
Shevchenko National University of Kyiv.

	» Právnická fakulta aktualizovala „kuchařku na cestovní příkazy“. Zpracovaný materiál je výtahem ze zákonů a 
vnitřních směrnic UP týkajících se cestovních náhrad a je rozšířen o mnoho užitečných rad. Materiál najdete 
na webu fakulty v záložce Zaměstnanci – Praktické informace. V případě nejasností se obracejte na Bc. Evu 
Grulichovou.

	» Katedra politologie a společenských věd PF UP uspořádala v listopadu týdenní tréninkový kurz vrámci projektu 
Erasmus+ Agora Next Gen. Na tři desítky účastníků z Bulharska, Slovinska, Slovenska, Rakouska a Česka prošly 
náročným tréninkem v oblasti politického marketingu, krizové komunikace, prezentačních dovedností, vyjedná-
vání, mluvení na veřejnosti, rétoriky nebo odolnosti vůči stresu. Propojení teorie a praxe, včetně řady simulací, 
využijí především pracovníci s mládeží pro tvorbu aktivit podporujících aktivní občanství apolitickou participaci 
mladých lidí.

	» Knihovna Milady Horákové na PF UP bude mít před vánočními svátky upravenou otevírací dobu. V pátek 20. 
prosince bude možné její služby využít v čase 8:00–12:00. Ve dnech 21. prosince 2024 až 5. ledna 2025 bude 
knihovna uzavřena.

	» Do 13. prosince je potřeba provést na pokladně PF UP vyúčtování všech záloh a drobných vydání, zejména 
souvisejících se služebními cestami.  Dále je nutné, aby zaměstnanci, kteří vyjíždějí po 13. prosinci na služební 
cestu, tuto skutečnost dopředu oznámili Bc. Evě Grulichové a domluvili se na vyúčtování cestovních náhrad.

	» Doc. JUDr. Filip Melzer, LL.M. Ph.D. a JUDr. Petr Bezouška, Ph.D., oba z katedry soukromého práva a civilního 
procesu, připravili v listopadu hned sedm nových epizod podcastu Judikatúra. Tentokrát na tato témata: Před-
kupní právo při nabytí podílu na stavbě/pozemku, Valorizace vnosů při vypořádání SJM, Odčinění citové újmy 
při smrti nenarozeného dítěte, Expres Judikatúry č. 4, Jednostranná změna bankovního účtu věřitele, Škoda z 
provozní činnosti, Expres Judikatúry č. 5. Všechny díly najdete zde.

Poznačte si do diářů

Reprezentační ples
Právnické fakulty UP se uskuteční

v pátek 21. března 2025
v hotelu NH Collection Olomouc.

Další podrobnosti k programu
a prodeji vstupenek budeme brzy 

postupně zveřejňovat.

https://www.pf.upol.cz/zamestnanci/prakticke-informace
https://pravo21.cz/podcasty-podrubriky/judikatura
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Očekávané události

29. listopadu | Den otevřených dveří #1 | 8:00-14:00 | PF UP

30. listopadu | konečný termín pro podávání nominací na Cenu děkana PF UP za excelentní výsledky v tvůrčí 
činnosti za roky 2019–2023 | do 14:00

3. prosince | prodej vánočních hvězd | 9:00–11:00 | PF UP, foyer u vstupu do budovy B
Akci na podporu neziskové organizace Šance, o.p.s, pořádá dobrovolnické centrum UP. Cena vánoční hvězdy:
malá hvězda (červená, bílá) 60 Kč			   velká hvězda (červená, bílá) 120 Kč
Platba je možná pouze v hotovosti – prosíme, připravte si přesnou částku.

4. prosince | školení Bezpečnost měkkých cílů na VŠ

5. prosince | Mikulášský dobrostánek | 9:15-15:00 | PF UP, předsálí auly
Zastavte se na andělský punč nebo čertovský párek v rohlíku a přispějte na dobrou věc. Nákupem v Mikulášském 
dobrostánku můžete letos podpořit olomoucký mobilní hospic Nejste sami nebo uničovské Sdružení Pišánek, kte-
ré pomáhá opuštěným a týraným kočkám. Zajímavá bude také obsluha. Ve stánku se během dne vystřídá vedení 
fakulty včetně pana děkana.

6. prosince | mezinárodní vědecká konference Mediace 2024 | od 9:00 | PF UP, sálová část

6. prosince | konečný termín pro předkládání návrhů kandidátů či kandidátek na funkci rektora UP
Harmonogram voleb a další podrobnosti na webu UP.

10. prosince | zasedání Vědecké rady PF UP | od 13:00 | PF UP, B.13
Součástí zasedání bude habilitační řízení JUDr. Renáty Šínové, Ph.D.

10. prosince | webinář „Flexi“ novela zákoníku práce
Webinář pro širší odbornou veřejnost bude lektorovat JUDr. Petr Podrazil, Ph.D. Pro zaměstnance PF UP je  
webinář zdarma, stačí kontaktovat Mgr. Michaelu Šrámkovou.

10. prosince | Vánoční večírek zaměstnanců PF UP | od 17:00 | Café New One

12. prosince | workshop Propojení teorie a praxe v české civilistice do roku 1990 | od 15:00 | PF UP, B.42
Workshop výzkumné skupiny pro dějiny středoevropské právní vědy pořádá katedra teorie práva a právních dějin PF UP.  

13. prosince | finále soutěže Firma v kapse | PF UP, B.13
Soutěž po studenty středních škol je podpořena projektem Olomouckého kraje. Na její organizaci se podílejí  
studenti PF UP.

Vánoční provoz na PF UP
Jako každým rokem bude na fakultě po dobu vánočních svátků omezen provoz z důvodu úspor za tepelnou 
energii a budovy budou uzavřeny. 
23. 12. 2024–1. 1. 2025 | fakulta uzavřena
23. 12. a30. 12. – 31. 12.  2024 | rektorské volno
27. 12. 2024 | děkanské volno

Máte novinku, která by v příštím zpravodaji neměla chybět? Dejte nám vědět. Pište (eva.hrudnikova@upol.cz),  
volejte (585 637 507) nebo přijďte do kanceláře oddělení komunikace a vnějších vztahů (budova A, 1. patro).  
Textová uzávěrka je vždy v týdnu před termínem vydání, v pátek v 9.00. Příští vydání 29. ledna 2025.

zPRÁVOdaj Právnické fakulty Univerzity Palackého | vychází jako měsíčník | za obsah odpovídají doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M., Ph.D., proděkan doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.
grafická sazba: Milan Fojt | editor: Mgr. Eva Hrudníková | E: komunikace.pf@upol.cz, T: 585 637 507 | vydání 09/2024

https://www.upol.cz/nc/kalendar/akce/clanek/prodej-vanocnich-hvezd-1
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/akademicky-senat-vyhlasil-volby-rektora-uskutecni-se-v-lednu
https://www.pf.upol.cz/files/userdata/PF/Seminare/2024/2024_12_pozvanka_Flexi_novela_zakoniku_prace_nova.pdf

